
PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.509.072/0001-56CNPJ: (49) 3354-0222

89860-000 - Marema

Telefone:
Rua José Gaspari, 69 - CentroEndereço:

Nr.:   24/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

56/2022

09/05/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/05/2022
Pregão presencial
24/2022 - PR
56/2022

Registro de Preços para futura e eventual contratação de Serviços de Conserto de
Pneus, para manutenção e conservação de veículos automotores e máquinas pesadas
e demais atividades desenvolvidas pelo Município de Marema e seus fundos

Participante: CESAR BOIN - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

4 CONSERTO DE PNEU MAQUINAS PESADAS 130,000 UND 177,00 23.010,00

6 CONSERTO DE PNEU TRATOR AGRICOLA. 115,000 UND 168,00 19.320,00

8 MONTAGEM DE PNEU CAMINHÃO 100,000 UND 72,50 7.250,00

11 MONTAGEM DE PNEU ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS 100,000 UND 67,00 6.700,00

Total do Participante: 56.280,00

Participante: GEANCARLI TORIANI 00876043961

2 CONSERTO DE PNEU CAMINHÃO 100,000 UND 74,00 7.400,00

5 CONSERTO DE PNEU ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS 80,000 UND 86,50 6.920,00

10 MONTAGEM DE PNEU MAQUINAS PESADAS, 100,000 UND 141,00 14.100,00

12 MONTAGEM DE PNEU TRATOR 100,000 UND 141,00 14.100,00

Total do Participante: 42.520,00

Participante: LAIRTON BOIN - ME

1 CONSERTO DE PNEU  DE AUTOMOVEL TIPO DE PASSEIO,
CAMINHONETE

305,000 UND 26,50 8.082,50

3 CONSERTO DE PNEU EQUIPAMENTOS AGRÍCOLA 360,000 UND 58,00 20.880,00

7 CONSERTO DE PNEU VAN, MINIBUS, AMBULÂNCIA 72,000 UND 40,00 2.880,00

9 MONTAGEM DE PNEU EM EQUIPAMENTOS AGRICOLAS 200,000 UND 40,00 8.000,00

13 MONTAGEM DE PNEU VAN, MINIBUS, AMBULÂNCIA 100,000 UND 38,50 3.850,00

14 MONTAGEM DE PNEU VEÍCULOS TIPO; PASSEIO 315,000 UND 21,50 6.772,50

Total do Participante: 50.465,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 149.265,00

MANUT. DAS ATIV. DO GABINETE DO PREFEITO E VICE 02.001.04.122.0401.2032.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO CONSELHO TUTELAR 02.001.08.243.0802.2033.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.001.12.361.1201.2036.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR 04.001.12.361.1201.2040.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR 04.001.12.361.1201.2040.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR 04.001.12.361.1201.2040.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS 04.003.27.812.2701.2045.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. CONV C/ A SECRET. DE SEGURANÇA PÚBLICA 06.001.06.181.0601.2047.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. CONV C/ A SECRET. DE SEGURANÇA PÚBLICA 06.001.06.181.0601.2047.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. CONV C/ A SECRET. DE SEGURANÇA PÚBLICA 06.001.06.181.0601.2047.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO FUNDO DE DEFESA CIVIL 06.001.06.182.0601.2048.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT DAS ATIV. RODOVIÁRIAS 06.001.26.782.2601.2049.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL 13.001.08.244.0801.2054.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL 13.001.08.244.0801.2054.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 12.001.10.301.1001.2057.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

24/05/2022Marema,

Mauri Dal Bello


